Ke depan, penguatan implementasi nilai-

nilai wasathiyyah perlu didorong tidak hanya dalam diskursus akademik, tetapi

juga pada kebijakan publik dan kurikulum pendidikan agama di Indonesia.

DAFTAR PUSTAKA

Al-Ashfahani, Al-Raghib, Al-Mufradat Fi Gharib al-Qur’an, (Kairo: Dar Ibn al-

Jauzi, 1433 H/2012 M)

Al-Biqa’i, Ibrahim bin Umar, Nazm al-Durar Fi Tanasub al-Ayat wa al-Suwar,

(Kairo: Dar al-Kutub al-Islami)

Al-Ghazali, Abu Hamid Muhammad bin Muhammad, Ihya ‘Ulum al-Din (Beirut

: Dar al-Kitab al-‘Arabi, 2015)

Al-Razi, Fakhruddin, Mafatih al-Ghaib, (Beirut: Dar al-Fikr, 1402 H/1981 M)

Al-Samarqandi, Abu al-Laist, Tanbih al-Ghafilin, (Kairo: Maktabah al-Iman, 1415

H/1994 M)

Al-Shabuni, Muhammad Ali, Tafsir Ayat al-Ahkam Min al-Qur’an, (Kairo: Dar al-

Shabuni, 1428 H/2007 M)

Al-Thabari, Abu Ja'far Muhammad bin Jarir, Tafsir al-Thabari, Terj. Amir

Hamzah, (Jakarta: Pustaka Azzam, 2012)